Реш-8-38 - Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в помещениях.html

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

08июля 2013 года  № 8/38

п. Бисерть

Об установлении времени для проведения агитационных публичных

мероприятий в помещениях, находящихся в государственной или

муниципальной собственности в период подготовки и проведения

выборов главы Бисертского городского округа

В целях рационального использования помещений, определенных

главой администрации Бисертского городского округа и предоставляемых

безвозмездно для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний в период подготовки и проведения выборов главы

Бисертского городского округа , руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4,

4.1, 5 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области Бисертская

поселковая территориальная избирательная комиссия с полномочиями

избирательной комиссии Бисертского городского округа

РЕШИЛА:
1. Определить время предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и пригодных для

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,

предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения выборов

главы Бисертского городского округа, предоставляемых

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, в течение

агитационного периода ежедневно (кроме праздничных дней), не ранее 10

часов и не позже 18 часов, по согласованию с пользователем указанных

помещений и с учетом основной деятельности государственных и

муниципальных учреждений.

Реш-8-38 - Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в

помещениях.html

2

2. Утвердить форму уведомления территориальной избирательной

комиссии собственником, владельцем помещения, находящегося в

государственной или муниципальной собственности о факте и условиях

предоставления указанного помещения кандидату, а также о том, когда это

помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода

другим зарегистрированным кандидатам (прилагается).

3. Разместить информацию о факте предоставления указанного

уведомления на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии.

4. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на выборах главы

Бисертского городского округа для проведения встреч с избирателями

планировать время для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний не более одного часа в каждом из помещений, находящихся

в муниципальной или государственной собственности и указанных в

соответствующем постановлении главы администрации Бисертского

городского округа.

5. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,  с избирателями

рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение

трех дней со дня подачи заявок.

6. Направить настоящее решение администрации Бисертского

городского округа, владельцам помещений, находящихся в государственной

и муниципальной собственности,  средствам массовой информации,

опубликовать данное решение на официальном сайте Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии М.К. Сюзеву.

Председатель

Бисертской поселковой

территориальной

избирательной комиссии

М.К. Сюзева

Секретарь

Бисертской поселковой

территориальной

избирательной комиссии

Е.Н.Гашкова

Реш-8-38 - Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в

помещениях.html

3

Приложение

к решению Бисертской поселковой

территориальной избирательной комиссии

с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа

от 08 июля 2013 года  № 8/38

В _______________________________________

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___ ___________2013 года

В соответствии с пунктом 3, 4 статьи 68 Избирательного кодекса

Свердловской области _____________________________________________
полное наименование организации, учреждения

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «__»

________ 2013 года помещения, расположенного по адресу: ______________,

ул. _____________, для проведения агитационного публичного мероприятия

в форме собрания кандидату

__________________________________________________________________
                                                                       ( Ф.И.О. кандидата)

на выборах главы Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим

политическим партиям на тех же условиях:

с «__» ______ 2013 года по «___» ________ 2013 года  с ___ час. до  ___

час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2013 года с ___ час. до  ___ час.

дата «___» ______ 2013 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель

организации, учреждения      ______________